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REPUBLIKA € SHOiPEnysd

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. 4054/ Prot. Tirang, mé a(i?z 42025
/3
VENDIM

Nr._/ _, daté 2#. /1.2025

PER
MIRATIMIN E HAPJES Sii PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT Tk DYTE
MASTER I ARTEVE NE “MUZIKE JAZZ DHE MESUESI”, PRANE
DEPARTAMENTIT TE INTERPRETIMIT, NE FAKULTETIN E MUZIKES, Ti
UNIVERSITETIT Tii ARTEVE

Mbéshtetur né nenin 3, pikat 1 dhe 2, né nenin 35, né nenin 49, si dhe né nenin 75 t& ligjit nr. 80,
daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikén e Shqipérisé”, né Kreun IV, seksioni A, t& Udh&zimit nr. 1, daté 14.1.2020 “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit
1€ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar, n& nenin 48 t& Statutit t& Universitetit t&
Arteve, pasi shqyrtoi shkresén nr. 2054/2 prot., daté 26.11.2025, népérmjet s& cilés pércillet
Vendimi i Senatit Akademik t& UART nr. 59, dat& 26.11.2025 “Pér miratimin paraprak té hapjes
s¢é programit té studimit “Muziké Jazz dhe Mésuesi”, né Fakultetin e Muzikés, té Universitetit té
Arteve”, pasi e diskutoi, me votim t& hapur,

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes s& programit t& studimit t& ciklit t& dyt& Master i Arteve né “Muziké Jazz
dhe Mésuesi”, prané Departamentit t& Interpretimit, né Fakultetin e Muzikés, t& Universitetit
t€ Arteve.

2. Ky vendim t’i dérgohet pér miratim Ministrisé s& Arsimit.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Departamenti i Interpretimit, (8 Fakultetit t& Muzikés,
t& Universitetit t& Arteve.

4. Ky vendim t& shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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BORDI I ADMINISTRIMIT Tk UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Besnik Bisha Anisa Pollo

(Anétar)

N \\/ ia - (;J\ ¥
Etjola Kola ‘{i‘!\/ VE® >~ Prof. Asoc./Dr. Sokol Saraci
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(Anétar) / (_Anétar)/
Oltjon Muzaka Lorenc Vangjeli

(Anétar)

Vladimir Llakaj

(Anrétar)
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UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORI

N. Zd;fy{o?’ Tirané, mé Y6. 172025

Lénda: Pércillet pér miratim VSA nr. 59, dat& 26.11.2025

BORDIT Ti ADMINISTRIMIT TE UART

Pér dijeni: ADMINISTRATORIT TE UART
Znj. Alma Sinanaj

Té nderuar,

Bazuar né nenifi 357§i ¢ dhé’ﬁé‘ﬁ‘eﬁinﬂ?r‘ﬁika—fté—lfgjirnr%efﬁﬁﬁi?ér-arsiﬁin-e—larté—dhe—--»---—-A i

kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, bashkéngjitur
dérgohet pér miratim hapja e programit t& studimit t& ciklit t& dyt&, Master i Arteve né “Muziké
Jazz dhe Mésuesi”, miratuar paraprakisht me Vendimin e Senatit Akademik nr. 59, daté
26.11.2025 “Pér miratimin paraprak t& hapjes sé programit t& studimit “Muziké Jazz dhe
Mésuesi”, né Fakultetin e Muzikés, t€ Universitetit t& Arteve”. |

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

" REKTORI

Prof, Dr. Erald Bakalli
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REPUBLINA E SHOIPRERISE

UNIVERSITET1 I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Nr. Z0% [prot. Tirané, mé_Zf 472025
VENDIM

Nr. 73, dats 24, /(2025

PER
MIRATIMIN PARAPRAK TE HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT “MUZIKE
JAZZ DHE MESUESI”, NE FAKULTETIN E MUZIKES, TE UNWERSITETIT TE
ARTEVE

Mbéshtetur né nenin 3, pikat 1 dhe 2, né nenin 38, pika 1, germa “dh”, n& nenin 57, pika 2 si dhe
né nenin 75 t& ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né Kreun IV, seksioni A, t8 Udhézimit
nr. 1, daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive Iayesore dhe programeve té
studimit, 5i dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& avsimit t¢ larté”, i ndryshuar, né nenin
24, pika 1, germa “§” t& Statutit t& Universitetit t& Arteve, pasi shqyrtoi shkres€n nr. 2054 prot.,

daté 19.11.2025 t& Fakultetit t& Muzikés, népérmjet s& cilés péroillet kérkesa e Departamentit t&
Interpretimit, pér hapjen e programit “Muziké Jazz dhe Mésuesi” né ciklin e dyté t& studimeve,
Senati Akademik i UART, pasi e diskutoi, me votim t& hapur,

VENDOSI:

. Miratimin paraprak t¢ hapjes sé programit & studimit “Muziké Jazz dhe Mesuesi”, né
Fakultetin e Muzikés, t& Universitetit t& Arteve.

2. Kyvendim t'i dérgohet p&r miratim Bordit t& Administrimit t& Universitetit t& Arteve dhe pér
njohje Fakultetit t&¢ Muzikés dhe Sektorit Mésimor, t& Kurrikulgs, Informimit t€ Studentéve
“dhe ALUMNL

3. Ky vendim t& shpallet n& fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

Adeese Sheshi “None Terezs”, Nr2; 1019, Tirand, Sixfipert. Tel: 435542 225 488 www.uarl edual




NATIA MIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Dr. Erald BAKALLI Prof. Najada HAMZA % (

y S
Prof. Arben LLOZI Prof. Miltiadh KUTALI

Prof. Sadik SPAHIJA y// Prof, Lorenc RADOVANI

YW/ Prof. Endri SINA
‘ Prof. Gazmend GJOKA

Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA) /.

Prof. Rudina CIKO W

Prof. Asoc. Dorian CE : Prof. Asoc. Albes FUSH/

Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI Prof. Asoc. Kristina LACO

Prof. Asoc. Genci FUGA % Prof. Asoc. A:i'? /?JAJ
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REPUBLIRA & SHAirdnial,
UNIVERSITETT 1 ARTEVE
FAKULTETLT MUZIKIES
DEKAN

Nr. £95°Y Prot. - Tirant, m& /4 .t/ 2025

Lénda: Shkresé pércjellése e kérkesés sé Departamentit € Interpretimit, pér hapjen e
programit * Muziké Jazz dhe Mésuesi™ né ciklin e dyté t€ studimeve .

REKTORIT
Prof. Dr. Erald Bakalli

Inderuar Z, Rektor,

Ju pércjell keérkesén e Departamentit t& Interpretimit pér hapjen e programit “Jazz dhe
Mésuesi” ng ciklin e dyté & studimeve.

Me respekt,

Adiess* Shoshi "Non Tereza® Ni 2, 1050, Tiiane. ShQipbii. Tel: $355 42 226 488 wivve uark adu ot
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NEPUNLIKA & SHOIpERIGE
UNIVERSITETT I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEKAN

Nr. .. Prot. Tirans, mé . 2025

Lénda: Kerkest sé Departamentit & Interpretimit, pér hapjen e pfoswmﬂ * Muziké Jazz. dhe
Mésuesi” g ciklin e dyté @ studimeve .

Dekanit t& Fakultetit té Muzikés, . -
" Prof. Arben Llozi

{nderuar Z. Dekan

Ashitu sic jen] A€ dijeni, programi | studimit Bse né Muziké Jazz, i cili ka pErfunduar edhe procesine
akreditimit, & nga viti i ofrimit t& tij prané Departamentit té Interpretimit, ka njé kérkesé né rritje
pérté vazhduar studimet edhe n@ ciklin e dyt8 Master dhe M&suesl.

Keta student® kan& nevoj t8 mund@sojné zgjerimin dhe zot8rimin e kompetencave profesionale,
artistike dha pedagogijike, i

1

Nisur nga kjo kérkesg, si dhe nga risia e ofrimit t& njé programi (& tillg, lind e domosdoshme hapja e
programit t8 ciklit t& dyté, me t& njejtin em&rtim, por me profile ku studenti ndihmohet né
avancimin profesional ng disiplinén e pérzgjedhur, konkretish béhet fjalé p&r mundésing e hapjes s&
programit t& studimit Master | Arteve né Muzike Jazz dhe Mésuesi me profile: Piano fazz; Saksofon
Jazz; Bateri dhe Perkusion Jazz; Bas Elekirik Jazz dhe Kontsabas Jazz.

Lutem, bén t&8 mundur pércjelljen e késa] kérkesé prané Rektoratit 1€ UART, né ményré q& t&
vazhdohet me pérgatitien e procedurss < aplikimit 16 kétij programi sipas Legjislacionit né fugl.

Me respekt
Prof. Asog. Elvis Rudi
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